МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БАРАГХАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

671642, Республика Бурятия. с.Барагхан, ул. Ленина, 35. Факс:8-301-49-92-2-94, тел.: 92-2-96; 92-2-94
e-maW.baraghanschoolf^yandex. ги

%
Приказ №  79

от 02.09.2022 г.
«По основной деятельностм;'
Для внесения изменений в приказ о бесплатном горячем питании
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 N 273- ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" приказываю:

I. Со 2 сентября 2022 г. организовать бесплатное горячее питание:
Обучающимся, получающим начальное общее образование в муниципальных

общеобразовательных организаииях, в рамках реализации подпрограммы «Общее и дополнительное
образование» Государственной программы Республики Бурятия «Развитие образования и науки»
- Со 2сентября 2022 г. угвердичь сумму питания в день за 1-го учащегося в размере 115 рублей.
- Утвердить список обучающихся начальных классов для бесплатного питания количестве 43 детей
(приложение № 1)
II. Обеспечить всех обучающихся 5-11 классов горячим питанием в размере 71 рубль 00 копеек
рублей на одного обучающегося в день.
III. Утвердить список обучающихся; 5-11 классов для бесплатного питания в количестве 67 детей
следующим категориям уча.^,1хсж
- детям-сиротам и детям, осчаіішимс д без попечения родителей;
- детям-инвалидам;
- детям с ограниченнымл возможностями здоровья, то есть имеющие недостатки в физическом и

(или) психическом развитии;
- детям-жертвам вооружен.іііх и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных
катастроф, стихийных бедствий,
- детям из семей беженцев и вынужденных переселенцев;
- детям из многодетных сеыѵл;
- детям из малоимущих семе,..

- детям -  жертвам насилия;
- детям, жизнедеятельгюсіь Kvjxopbix ооъскгивно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и
которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи
(приложение №2).
V. Утвердить список обучающихся, питающихся на платной основе, в количестве 21 обучающихся
(приложение №3).
VI. Назначить ответственнылі за организацию горячего питания и питьевой режим обучающихся
МБОУ «Барагханская СОІіі» I'aAnaeiiy В.Р., социального педагога.
VII. Ответственному за организацию питания и питьевой режим обучающихся выполнять обязанности
в течении всего срока назнаЧсни^.
VIII. Обязать классныл руководителей вести постоянный мониторинг посещаемости учебных занятий
обучающимися.
IX. Классным руководителям о.іределніь из числа родительского комитета класса ответственных лиц
за мониторинг питания учащихся (1 раз в месяц).
X. Настоящий приказ ьстуііі.<;і в силу со дня подписания.

Контроль над выполненііем ,'.,-лса:а оставляю за собой.

Директор школы;  ̂Ру{ Раднаева Е.М
V

с  приказом ознакомлены: ''подписи)
Раднаева В.Р.

(дата)